
日本産科婦人科学会主催 公開シンポジウム
女性が輝く社会の実現に向けて
　　　－健康増進を支援する－ シンポジウム

プログラム

日時 平成26年12月21日（日）13：00～16：00

場所 ステーションコンファレンス東京5階「501ABS」

13：00　開会の挨拶　　　　小西郁生（日本産科婦人科学会 理事長）
13：10　基調講演　　 司会　吉村𣳾典（日本産科婦人科学会監事）
　　　　　  演者　
　　　　　　 1. 森　まさこ （参議院議員）
　　　　　　 2. 高階恵美子 （厚生労働大臣政務官、参議院議員）
　　　　　　 3. 薬師寺みちよ （参議院議員）
　　　　　　 4. 水沼　英樹 （日本女性医学学会 理事長）
　　　　　　 5. 種部　恭子 （日本産科婦人科学会 特任理事）

14：50　休憩

15：05　総合討論（パネルディスカッション）
15：55　閉会の挨拶　吉村𣳾典 （日本産科婦人科学会 監事）

　本会は、思春期から老年期までの一生を通した女性の健康をサポートする学術団体であり、すべて

の女性がさらに健康に活躍できる社会の実現に尽力していきたいと考えています。残念ながら先の国

会において、「女性の健康の包括的支援に関する法律」の成立には至りませんでしたが、女性の健康

増進を図る活動に関する各方面からのご意見を拝聴するとともに、現時点での論点を整理して、本会

としての今後の展開の参考にさせていただくため、下記の内容で公開シンポジウムを開催いたします。

　本テーマにつきましては、様々な立場から多様なご意見があると思いますので、是非、皆様のご意

見を拝聴したいと思います。

　つきましては、年末のご多忙の折とは存じますが、公開シンポジウムにご参加賜りますようお願い

申し上げます。
公益社団法人 日本産科婦人科学会

理事長 小 西 郁 生

東京都千代田区丸の内1-7-12 サピアタワー　電話：03-6888-8080
地図：https://www.tstc.jp/tokyo/access.html

ご参加いただける場合は、12月18日（木）までに添付用紙
に必要事項をご記入の上、日本産科婦人科学会事務局宛に
FAX（03-5524-6911）またはメールにて件名を
「シンポジウム参加希望」と明記し、ご芳名（フリガナ）、
ご所属、TELをご記入のうえ、sympo2014@jsog.or.jp
宛てにお送りください。

首
都
高
速

首
都
高
速

京橋駅

有楽町駅

大手町駅

東京駅

・ JR東京駅日本橋口直結：
 新幹線日本橋口改札徒歩1分、八重洲北口改札徒歩2分
・ 東京メト口東西線大手町駅B7出口直結

サピアタワー

2014年12月11日（木）12：00 ラジオグラフィー



日本産科婦人科学会主催 公開シンポジウム

女性が輝く社会の実現に向けて
　　　－健康増進を支援する－ シンポジウム

◎ 参加ご希望の方は、FAXまたはe-mailで12月18日（木）までにお申し込み下さい。

＜参 加 申 込 書＞

■ FAXでお申し込みいただく場合：
　下記ご記入のうえ、本用紙のまま日本産科婦人科学会事務局

　FAX：03-5524-6911 にお送り下さい

■ e-mailでお申し込みいただく場合

　メールアドレス： sympo2014@jsog.or.jp
　に件名を「シンポジウム参加希望」と表記し、ご芳名（フリガナ）、ご所属、
　TELをご記入のうえ、お送りください。

参加申込日

（フリガナ）

ご 芳 名

ご 所 属

TEL

平成26年12月　　　　日

2014年12月11日（木）12：00 ラジオグラフィー


